
  

UCHWAŁA NR LVIII/462/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tykocin na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa Opieki 

nad Zwierzętami oraz działających na obszarze Gminy Tykocin kół łowieckich, Rada Miejska uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Tykocin na 2023 rok, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała LVI/452/2023 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Tykocin na 2023 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 2993



Załącznik do uchwały Nr LVIII/462/2023 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 24 maja 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TYKOCIN W 2023 R. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Tykocin; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Tykocinie, jednostkę organizacyjną przy pomocy 

której Burmistrz Tykocina wykonuje zadania; 

3) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

osoby, pod której opieką dotąd pozostawały; 

4) Schronisko dla zwierząt – należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

spełniające warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt. 

5) Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

6) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tykocin w 2023 roku.” 

Rozdział 2. 

Cele i zadania w ramach programu 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 

21 sierpnia o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym w wypadkach drogowych; 

5) działania edukacyjne wśród społeczeństwa. 

3. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami realizowana będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2993



Rozdział 3. 

Wykonawcy Programu 

§ 3. Realizację zadań w ramach programu prowadzi Gmina Tykocin poprzez Urząd Miejski w Tykocinie 

w zakresie koordynatora zadań realizowanych w ramach programu przy udziale: 

1) Pensjonatu dla zwierząt „Cyganowo” Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny w zakresie 

wyłapywania, odbierania i transportowania bezdomnych psów z terenu Gminy Tykocin. 

2) Fundacja schronisko „Cyganowo”, która mieści się pod adresem: Konstyntanówka (nr dzialki 114/5),  

16-080 Sejny w zakresie zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku 

3) Gabinetu Weterynaryjnego EMWET lek. wet. Moniką Chojnowską z siedzibą przy ul. Białostockiej 4,  

19-100 Mońki; 

4) Gospodarstwem rolnym zlokalizowanym na terenie gminy Tykocin, we wsi Siekierki 67.  

Od dnia 1 czerwca 2023 r. z gospodarstwo rolne zlokalizowanym na terenie gminy Tykocin, we wsi  

Sierki 82. 

5) Organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy – Fundacja Schronisko Cyganowo - należy przez 

to rozumieć Podwykonawca. 

Rozdział 4. 

Działania dotyczące bezdomnych psów i bezdomnych kotów 

§ 4. 1. Wyłapywanie, odbieranie i transport bezdomnych psów z terenu gminy Tykocin realizuje Pensjonat 

dla zwierząt „Cyganowo” o którym mowa w § 3 ust 1 pkt 1 na podstawie umowy podpisanej przez Gminę 

Tykocin. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku realizuje Fundacja schronisko 

„Cyganowo” o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa jego regulamin. 

§ 5. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd Miejski przy współpracy z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku  

dla zwierząt 

§ 6. 1 Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tykocin objęte będą zwierzęta pozostawione bez 

opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie przez Pensjonat dla Zwierząt ,,Cyganowo” 

Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do Fundacji schronisko ,,Cyganowo”, która 

mieści się pod adresem: Konstyntanówka (nr dzialki 114/5), 16-080 Sejny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2993



6. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Tykocin podlegają odłowieniu po otrzymaniu zgłoszenia  

od mieszkańców Gminy lub innych osób i podmiotów, przyjmowane są w Urzędzie Miejskim pod nr tel. 

85 686 93 40. 

§ 7. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie zajmowało się Pensjonat dla 

Zwierząt ,,Cyganowo” Czesław Anzel, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomne psy osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania. 

Rozdział 6. 

Usługi weterynaryjne i usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997 roku może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Fundacji Schronisko ,,Cyganowo”, 

która mieści się pod adresem: Konstyntanówka (nr dzialki 114/5), 16-080 Sejny. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

oraz leczenie chorych i bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Tykocin, realizowane jest przez Gabinet 

Weterynaryjnego EMWET z siedzibą przy ul. Białostockiej 4, 19-100 Mońki. 

Rozdział 7. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 10. Wyznaczone gospodarstwo rolne przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim 

z terenu gminy Tykocin, która realizowana jest w oparciu o umowę zawartą do dnia 31 maja 2023 r. 

z gospodarstwem rolnym zlokalizowanym na terenie gminy Tykocin, we wsi Siekierki 67. Od dnia 1 czerwca 

2023 r. z gospodarstwem rolnym zlokalizowanym na terenie gminy Tykocin, we wsi Sierki 82. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Zadanie realizowane na podstawie umowy zawartej z lekarzem Weterynarii w zakresie opieki 

lekarsko – weterynaryjnej nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi z terenu Gminy Tykocin, 

realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjnego EMWET z siedzibą przy ul. Białostockiej 4, 19-100 Mońki. 

Rozdział 9. 

Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Tykocin na 2023 rok w kwocie 112.996,00 zł, w tym: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 70.000 zł brutto. 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1000,00 zł brutto. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt – 19.600,00 zł brutto. 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 7000,00 zł. 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2596,00 zł brutto. 

6) Usypianie ślepych miotów – 5600,00 zł brutto. 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1.200 zł brutto. 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

6.000 zł brutto. 

§ 13. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację Programu w terminie jego 

realizacji jeżeli środki wymienione w § 12 ust. 1 będą nie wystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2993



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

należy do zadań własnych gmin. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Tykocin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, jest wypełnieniem obowiązku nałożonego na radę gminy 

w związku z art. 11a ust. 1 i 2 ww. ustawy. Priorytetowym celem Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami 

jest zapobieganie ich bezdomności poprzez ograniczenie rozmnażania się zwierząt. 

Program określa zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i ograniczania problemu ich bezdomności. 

Obejmuje on swoim zakresem: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarczych; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 5 ustawy w Programie wskazano wysokość i sposób wydatkowania środków 

finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Projekt Programu, 

w dniu 31 stycznia 2023 r., przekazano do zaopiniowania: 

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Białymstoku; 

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym  

na obszarze gminy: Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Białymstoku; 

3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy: KŁ „Ryś”,  

KŁ „Głuszec”, KŁ „Dzik”, KŁ „Knieja”. 

Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia populacji 

porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt. Realizacja „Programu …” wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a także 

na zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz konieczność 

wdrożenia „Programu …” zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

W związku z sugestiami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przedstawiony projekt 

uchwały wprowadza zmiany w zakresie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Tykocin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2993


		2023-05-26T13:33:11+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




